votum nec ppositum vrginitate. sicut em multe vrgines que magis cogno  
 uerut vne et tamen non vouerut vrginitate nec ea habet. In pposito  
 Similiter licet duffimud est q magis vne cognouit tamen pdicta vba  
 no snt intelligenda put pmo sonat. s. q bta vrego so testabat de se  
 q magis vne cognouerat qz si sic responsio sua in nullo satisfaceret  
 angelo nec pposito correspondet snt em multe vrgines que magis vne  
 cognouunt et cu h' tales postea concipiunt et punit. vñ or pdicta vba  
 pposito correspondat seu aliqua vna habeat responsions oportet vt sic  
 intelligant. s. vne no cognouit. i. concupiscetias carnales ne du no heo  
 seu ppono vel boni non habere nec etia passiones reppmo. seu terrena  
 despectio qd ptinet ad vritem purgatoria s etia pemptio nestio et totali  
 ignoro qd est alior et pfectior vrginitas q vrginitate ppo habere seu  
 vrginitate vouere ppe em ptinet ad vrginitate purgati ai. s. heretica no  
 aut ad politia seu purgatoria. **Quibus pnotatis ad tollendas tuas ad**  
 miraciones pcedendu est et pmo ad pma dicendu quod gesta et facta  
 bte vrginis que indubie maxie fuerut in nouo tn testa. potis subtrient  
 m' ca tm q snt anobis necessario credenda explicare sic eis vrginitas et  
 matritas epi ista expmunt in euagelio et in simbolis fidei nob pponunt  
 tanq nctio explicite credenda Simili et eis hylitas expmit cu dicit  
resperit humilitate ancille sue: ut ex h' possim' rone sume de hys  
 q ad miraris s. quomodo etia gesta virtuosissima et facta bta vrginis i  
 scripturis canonicis subtrient. Nam hoc fuit racione sue hylitatis hylit  
 tas em summa et exorta ad q soli pfectissimi attingut q ipa vrgo beata  
 consecuta est no patit suas laudes audire nec in eis delectat s potius  
 cosudat eo q no credit de se magna qd patit p racione supram ab oppo  
 Nam sic arrogans in timo cordis sui affectu credit se omibus sanctis  
 rem vt het in euagelio luce xlvij. ca. de phariseo ascendente i templu  
 qui se arrogans comedans ceteros spnebat. Sic eis oppo d' est de  
 de humili s. q oppmet se omib' vilior' hultis aut hoicis sup hoc trans  
 cedut vsq ad h' qd in fuga laudanciu tendat q' tedui habeat in audie  
 comedaciones p'as et inde insas scriptis noui testi non leguntur  
 comedaciones bte vrginis n tm supdite q anobis de necessitate credede  
 snt hylitas eis etiam expmit vt ex ea possim' sumere rone q lauds  
 eis in scripturis sacris subtrient vt dictu est vnde gregio vel natuytas  
 seu mors ipis in quibus magna miracula contigisse pie credi dz non  
 norrant in canonicis scripturis ne ex tali naracione ipi vrgini glose

De rone vrginis ad agt vrginis  
 no cogit pulare. vide bte

rono ad pma aduirtat' p  
 plie no neca de ca' vrginis  
 vno rone

De q va pulicis no parit lau  
 des et bene nota

quo tunc in humanis vivebat et ea que in sacris eloquijs scribebantur ea non latebat fastidium seu tedium generaret ratione predicta conceptio in et natiuitas baptiste et huius narratio in euangelio, ut ysa. xl. et malach. m. et in alijs locis et sic oportebat quod scriptura implecione de ipse in euangelio testaretur nec etiam iohannes licet fassimus est natio credendum quod ad gradum humilitate herouit sic beata uirgo attigisset.

**Capitulum tuum in quo discipulus arguit contra quendam quod in proccedenti capitulo a magistro fuerat tradita ad que in eodem magister respondit et tollit prima ad miracionem.**

**Discipulus.**

**I**scariot quod dulcia faucibus meis sunt eloquijs tua ad huc in desiderio amplius informari de hijs que circa ad miracionem meam proposuisti dixisti enim quod humilitas herouica non patitur sine fastidio seu tedio laude sua audire quod apud me est mirabile deus enim cuius uirtutes excedunt herouitas sunt enim exemplares ut tu doces. Videmus tamen per sacras scripturas debere laudari dicit enim psalmista Sacrificium laudis honorificat me et alibi semper lous eius in ore meo. Idem enim psalmista etiam semper hortatur homines ad dei laudam cum dicit Laudate dominum omnes gentes laudate pueri domini et huius quomodo quod deum laudamus debite et merito eius humilitas est summa et exemplaris quod cum esset deus in finibus et iniquior talis humiliavit in semetipso forma suam accipiens in similitudine hominis factus et habitu prodeus ut homo philip. ij. ca. Si enim deo cuius humilitas est inmensa et ineffabilis laus in vocalis ei placet quod etiam corda hominis struat in quibus terra et potissima laus consistit et qui eius laudibus ab hominibus placis non potest ad meliora puocari cum sit immutabilis et optimus quod non est dare melius nec equale quomodo quod de beata uirgine non fuerint laudes in sacris scripturis preferende eius perfectiones seu uirtutes quoniam magnas et in puras creaturas maxime semper tamen contra perfectiones christi sunt extimade. Item ipsa uirgo gloriosa se ipsam legit comedasse. ipsa enim de se ipsa dicit. Resperit humilitate ancille sue quod ad magna laude pertinet cum humilitas put tu dixisti sit fundamentum omnium uirtutum. Iste dicit quod oportebat quodam gesta baptiste in euangelio narrari ut implecio eorum que in prophetis scripturis de percursore christi predicta fuerunt testaretur implectio quod dictum mirabile est in oculis meis nunquam dicendum est quod de beata uirgine nichil fuit pronosticatum in prophetis eloquijs sic de baptista absit de ipsa enim legit ysa. vii. Ete uirgo concipiet et egredietur uirga de radice iesse. ysa. xj. ca. et quod plurima que in libro canonice de sponsa domini

precipua de ipa pape intelligant et io pax rone et foriori impletio eae  
 q de ipa benedicta pndiata fuerat antiquus in nouo testō testari debuisset  
 fuisse impleta ea racione qua de baptista pte supditū est placeat q de istis m  
 amplius illuminare. **Magister.** **C**irca h. quod obitas qd de laude dei que  
 cōa vocalit̄ facta iustitius comedat stare debes qd licet deus q̄ sig ad eēn  
 que inōprensibilis est anob et ineffabilis maior est em om̄ laud̄ ut  
 cō. p̄m. ca. s̄it̄ et laudū nr̄ae. sic nec bonore nō indiget ut in psal. nec  
 p ipis laudes ipi aliq de nouo imotescat nec accrescere possit. Oia em̄ sūt  
nuda et apta ante oculos eig hēta. m̄. ca. laus t̄m̄ eig cōa vocalis est  
 p̄tilis nobis ad multa. t̄m̄ ut nos metipos similit̄ et alios audietes ad eig  
 reuerentiā inducam̄. nostros affectus et cōa audientiā indm̄ cōtantes  
 v̄n cū d̄gisset psal. Semp laus eig in ore meo subdit audiant m̄sueti  
et letentur tu ad r̄at̄hedum affectus nr̄os et audientiā ab hys q̄ sūt  
 contra d̄m̄ v̄n ysa. p̄m̄. laude mea refrenabo te ne p̄t̄cas et sic de laude  
 dei nullum p̄uocem̄s sequit̄ s̄ quomoda sp̄alia ut p̄d̄ta et alia multa  
 q̄ inde sequit̄. s̄c̄o. de laude hoīs p̄uē et p̄fct̄ssim̄ qui s̄idm̄a hūilitate  
 herōicā consequit̄ est q̄ d̄m̄ in hac vita cōstitit et fragilitate humanā p̄fct̄  
 cognoscat. et p̄fectionē diuīz q̄ possibile est in hac vita app̄hendit laudē  
 ipas audire non patit̄ ut de b̄ta uirgine sup̄dictū est. **Ad s̄c̄o. 2o.**  
 quod obitas de illo x̄bo respexit hūilitate ancille sue ex quo p̄fct̄s q̄  
 ipa b̄ta uirgo salt̄ se ipam de v̄tute hūilitatis laudabit. d̄m̄ q̄ hūilitas  
 absq̄ alia v̄tute nō est comedanda seu laudanda ut integra v̄tute sic  
 em̄ fundamentum est v̄tutū ut d̄m̄ est in hēdificacō corporali p̄re  
 uel nichil valet nisi addat̄ aliq̄ sup̄hēdificatū. Sic seruandū est de  
 hūilitate q̄ fundamentū ē v̄tutū ut d̄m̄ est sup̄ quā n̄ alie v̄tutes  
 sup̄ hēdificent̄ hūilitas sola modica seu nulla laudē est digna et ideo  
 b̄ta v̄go in qua erat plenitudo gr̄e et p̄consequens v̄tutū sola hūili  
 tatem testat̄ se habere nō aut̄ alias v̄tutes sup̄hēdificatas quas r̄  
 dubie habuit cū plena gr̄a fuit. **Et** circa p̄d̄ictū x̄bum v̄lteris  
 notandū est q̄ hūilitate illam quā v̄go b̄ta se fatet̄ habere p̄m̄st̄ eē  
 remunerandam nō ex cōdignitate seu congruētia ipis hūilitat̄ s̄ p̄o.  
 ex acceptacōne diuina d̄m̄ respexit hūilitate ancille sue. q. d. hūi  
litas mea non ex se ipa fuit remuneracōe s̄z q̄ deo ea respexit. i. accep  
 tauit eo modo q̄ d̄m̄ gen. m̄. Respexit d̄m̄ ad abel et munus suū et io  
 in p̄d̄ictis x̄bis bene intellectis b̄ta uirgo potis comedat acceptacōne d̄m̄  
 quā hūilitatem suā. **Ad 3. 2o.** qd obitas d. q̄ de b̄ta uirgine debuisset

De q̄ p̄t̄ laudes q̄s deo p̄d̄m̄  
 m̄s̄ i eo m̄oia. s̄c̄o n̄ b̄ bona  
 multa p̄c̄it̄

De r̄m̄d̄ez p̄de r̄m̄s̄ de hūilitate  
 b̄ta v̄rio

ratio ad 3<sup>m</sup> argu<sup>m</sup>

testari in nouo tsto fuisse impleta ea q antiquis fuerunt pndicata pari ipe  
et foriori sic de iohane bapista fuerunt in euagelio tradita ea q de eop  
mndicata fuerunt. dicit q illa q in veti testa<sup>o</sup> expresse de bta uigine fuerunt  
tradita ut est uiginitas cu conceptu et partu. ysa. vii. simit<sup>r</sup> a q cet de ra  
dice Jesse et de shepe dauid ut ysa. xxi. ista fili traditue exp<sup>o</sup> in nouo. te.  
ubi eis uiginitas et matnitas xpi et descensus p de gene dd. exp<sup>o</sup> tradit<sup>r</sup>  
Cetera xpo virtuosissima q in veti testo no expresse s figuratiue seu emg  
matice traditue de pntibus ad ipaz ut in casu carioze et similibz subu  
cent<sup>r</sup> seu pteemittit<sup>r</sup> in nouo testo eo q apti et euageliste fuerunt ei gtepra  
nei et cognoscebat q summa huilitas sua de talibz attediaret<sup>r</sup> uariationibus  
ut dictu est. Postremo xpo q optos et alios gtepranos st<sup>r</sup> p<sup>r</sup> se ut q plura glo  
riosa et mtissima tradiderunt de ea q iam in celo assumpta ista q ad laude dei  
et ex<sup>o</sup>plum saluiffeze alioz nareat<sup>r</sup> grata et acceptabilia fut.

**Quartu capitulu in quo discipulo repetit scda ad miracione ad qua  
magister in eodem respondit eam soluens in quo ca. quod declarant<sup>r</sup>  
pntia ad genologiam xpi mar. p contenta  
Discipulus.**

**S**ufficiunt in predicta ad me pma ad miracione tollenda s pto  
ut pcedas ad scdam sub qua duplici admiracione tibi pposui qe  
vna fuit de hoc q ioseph i euagelio exp<sup>o</sup> fuisse de domo dd. de beata m  
uigine no sic exp<sup>o</sup> ad q admiracione tollenda sufficiunt in sup<sup>o</sup>da  
Nam cu esse de domo dd est quodda excellens q huilitas summa seu hero  
ica qua bta uigo in hac vita attigit no pariebat<sup>r</sup> audire. Idico fuit i eu  
gelo no exp<sup>o</sup> traditu licet taate intelligat<sup>r</sup> in h<sup>o</sup> em qd dicit<sup>r</sup> azar p ex qua  
s. ep maria nat<sup>r</sup> e ihs que uocat<sup>r</sup> xpus. Et in pncipio h<sup>o</sup> ca legit<sup>r</sup> de xpo quod  
est filius dd. ncte sequit<sup>r</sup> q maria p qua xpus scdm carne in pmediate  
descendit sit de domo dd p<sup>r</sup>sup<sup>o</sup> qd maria gcepit no ex uili semine s  
ex uitate sps st<sup>r</sup> put exp<sup>o</sup> tradit<sup>r</sup> amatho eode ca. ubi dr q em p<sup>r</sup>ca  
nat<sup>r</sup> est exp<sup>o</sup> st<sup>r</sup> est s hoc intelligit<sup>r</sup> argumetane no expresse uoce  
sup<sup>o</sup>da et licet de hac admiracione sim factus ad huc remanet in scda in h<sup>o</sup>  
loco. s. tue matheus euagelista genologizauit ioseph de quo xps nullo m<sup>o</sup>  
descendit neq eis genologia facit ad genologia p. et tuc pteemittit genolo  
gia uiginis in qua fundametu tota genologie xpi adauid descendente  
consistit et de hoc peto ate plane doceri. **Magister** Ad miratio em tua  
rationabilis est puglo em nra sup huc locum dicit<sup>r</sup> q ad xpm genatio